recover ecclesiastical goods from the beached galley.1 

[fol. 28r] 

Permissione divina Stephanus archiepiscopus Tholosanus camerarius et 
Reginaldus episcopus Ulixbonensis thesaurarius d. pape, venerabili viro d. 
Guillelmo Guilaberti archipresbytero Corbarie Inferioris Narbonensis diocesis 
subcollectori generali in provincia Narbonensi, salutem in Domino. 

Pervenit ad nostrum auditum de novo quod quedam navis, in qua erant multe 
pecunie auri ^et alie^ et vaxilla argenti ac crossa, mitra et alia ornamenta 
episcopalia et ecclesiastica necnon multi libri iuris canonici et civilis et aliarum 
facultatum et multa alia bona que fuerant bone memorie d. Theubadi ultimi 
defuncti episcopi Ulixbonensis, dispositioni apostolice reservata, fuit nuper 
piratice in mari more predonico per quandam galeam Januensem cuius patronus 
erat Anthonius Butafoc disrraubata. Verum cum, prout asseritur, dicta galea cum 
patrono et pecuniis ac bonis predictis fuit capta et arrestata apud 
Montempessulanum et Nemausum per gentes d. nostri regis Francie, nos, 
volentes pecunias, crossam, mitram, ornamenta episcopalia et ecclesiastica ac 
libros et bona alia ad Cameram Apostolicam pertinentia, que erant in dicta navi 
per dictam galeam disraubata, recuperare, vobis, de cuius fidelitate et discretione 
plenam in Domino fiduciam obtinemus, exigendi et recuperandi ac recipiendi 
pecunias, vasa, mitram, crossam, ornamenta, libros et alia bona supradicta ad 
dictam Cameram pertinentia, et de hiis que receperitis quitandi quascumque 
personas et absolvendi ac contra quascumque personas pecunias, vasa, 
ornamenta, crossam, mitram et alia bona predicta detinentia et vobis non 
restituentiaa per censuram ecclesiasticam procedendi et alias ad restituendum 
vobis compellendi tenore presentium committimus et damus plenariam 
potestatem. In cuius rei testimonium sigilla officiorum nostrorum quibus in 
talibus utimur presentibus duximus apponendumb. 

Datum Avinione die 20. mensis Februarii, AD 1357, indictione 10, pontificatus 
sanctissimi patris et domini nostri d. Innocentii, divina providentia pape VI, anno 
5. 

 1 This commission, somewhat abbreviated, 
is also edited in Pommerol and Monfrin, 

 Bibliothèques ecclésiastiques 2:325. 

 a Better: detinentes et vobis non restituentes.      b Better: apponenda. 
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B. 8 April 1357: An original paper letter, with a trace verso of a round wax seal: Guillaume 
Guilbert orders the officers of the king of France to surrender the prisoner Johannes Panetarii, 
cleric, accused of taking goods from the beached galley.